8168  Diário da República, 2.ª série — N.º 55 — 19 de março de 2018

PARTE H

 MUNICÍPIO DE ÁGUEDA

Edital (extrato) n.º 313/2018
João Carlos Gomes Clemente, Vereador do Pelouro de Obras Par-

ticulares e Loteamentos da Câmara Municipal de Águeda, no uso da
competência delegada, para cumprimento do disposto no n.º 3, do art.
27.º do Decreto -Lei n.º 555/99, de 16 de dezembro, alterado e republi-
cado pelo Decreto -Lei n.º 236/2014, de 9 de setembro, notificam -se
todos os interessados no alvará de loteamento n.º 9/87, sito em Vale
de Erva, em Águeda, na União de Freguesias de Águeda e Borralha,
emitido em nome de Mário Martins Augusto e outros, para pronúncia,
por escrito, no prazo de 10 dias, sobre o pedido da alteração ao Alvará
de Loteamento.

Mais se torna público que o referido processo de loteamento se en-
contra disponível no Gabinete de Atendimento desta Câmara Municipal,
das 9h00 às 16h30 m.

Qualquer interessado pode apresentar por escrito e dirigido ao Sr.
Presidente da Câmara Municipal, reclamações, observações, sugestões
e pedidos de esclarecimentos sobre a proposta de alteração, no decurso
do referido período.

E para constar, se publica este e outros editais de igual teor que vão
ser afixados nos lugares de estilo.

5 de março de 2018. — O Vereador, João Carlos Gomes Clemente.
311180027

 MUNICÍPIO DE ESTREMOZ

Aviso n.º 3596/2018

Homologação da lista unitária de ordenação final do Procedi-
mento concursal comum para preenchimento de 71 postos de
trabalho na carreira/categoria de Assistente Operacional, em
regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo
determinado.

Nos termos dos n.os 4 e 5 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009,
de 22 de janeiro, alterada e republicada pela Portaria n.º 145 -A/2011,
de 6 de abril, torna -se público que, foi homologada por despacho
do Senhor Presidente da Câmara datado de 5 de março, a lista
unitária de ordenação final dos candidatos ao procedimento con-
cursal comum para preenchimento de 71 postos de trabalho na
carreira/categoria de Assistente Operacional, contrato de trabalho
em funções públicas por tempo determinado, cujo aviso de aber-
tura n.º 1717/2017, foi publicado no Diário da República, n.º 32,
2.ª série, de 14/02/2017.

Mais se informa que, em cumprimento do n.º 6 do artigo 36.º da Por-
taria citada no ponto anterior, a lista encontra -se afixada, no Edifício dos
Paços do Município, bem como disponível em www.cm -estremoz.pt.

5 de março de 2018. — O Presidente da Câmara, Luís Filipe Pereira
Mourinha.

311177996

 MUNICÍPIO DE MOURA

Aviso n.º 3597/2018
Para os efeitos previstos na alínea d) do n.º 1 do artigo 4.º do Pre-

âmbulo da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, faz -se público que cessou
a relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado, por
motivo de aposentação, o trabalhador deste Município, Lourenço José
Ferreira Caro, Assistente Operacional (Condução de Máquinas Pesadas
e Veículos Especiais), Posição e Nível 1, com efeitos a contar do dia
01 de março de 2018.

5 de março de 2018. — O Chefe da Divisão de Gestão Administrativa
e Recursos Humanos, Joaquim Cadeirinhas.

311177639

 MUNICÍPIO DE PORTEL

Deliberação n.º 335/2018

Alteração da Remuneração do Dirigente Intermédio de 4.º Grau

Para os devidos efeitos se torna público que, de acordo com o de-
terminado no n.º 3 do artigo 4.º da Lei n.º 49/2012, de 29 de agosto,
conjugado com o artigo 6.º do Decreto-Lei n.º 305/2009, de 23 de
outubro, por deliberação da Câmara Municipal de Portel de 21/02/2018
e da Assembleia Municipal de 28/02/2018, foi aprovada a seguinte
deliberação:

A remuneração do cargo intermédio de 4.º grau se fixe na 4.ª posição
remuneratória da carreira de técnico superior.

2 de março de 2018. — O Presidente da Câmara Municipal, José
Manuel Clemente Grilo.

311176237

 MUNICÍPIO DE SILVES

Aviso n.º 3598/2018
Para os devidos efeitos, torna -se público que por despacho da

Sra. Presidente da Câmara datado de vinte e dois de fevereiro de dois
mil e dezoito, foi autorizada a mobilidade interna do Assistente Técnico,
Manuela Maria Dias Silva Pires, na modalidade de mobilidade interna
na categoria, pelo prazo de dezoito meses, do Município de Albufeira
para o Município de Silves, nos termos previstos na alínea b) do n.º 2 do
artigo 92.º, no n.º 2 do artigo 93.º, na alínea a) do n.º 1.º do artigo 94.º
e no artigo 97.º, todos pertencentes à Lei n.º 35/2014, de 20 de junho,
com início em 1 de março de 2018.

01 de março de 2018. — A Presidente da Câmara, Rosa Cristina
Gonçalves da Palma.

311177703

 MUNICÍPIO DE VALE DE CAMBRA

Aviso n.º 3599/2018

Proposta de Regulamento para Estacionamento em Parque
Subterrâneo e Estacionamento à Superfície de Duração Limitada

José Alexandre Coutinho Bastos de Pinho, Vereador em Regime de
Tempo Inteiro, na Câmara Municipal de Vale de Cambra:

Torna público que, nos termos do disposto no artigo 101.º do Decreto-
-Lei n.º 4/2015, de 7 de janeiro, que aprovou o novo Código do Proce-
dimento Administrativo, é aberto um período de discussão pública, pelo
prazo de 30 dias, contados a partir da data da publicação deste Aviso
no Diário da República.

A Proposta de Regulamento para Estacionamento em Parque Subter-
râneo e Estacionamento à Superfície de Duração Limitada, aprovado
em reunião ordinária da Câmara Municipal de 27 de fevereiro de 2018,
encontra -se exposto no Edifício dos Paços do Município, com sede na
Avenida Camilo Tavares de Matos, n.º 19, nesta cidade e nas sedes de
todas as Juntas de Freguesia.

As observações e sugestões serão apresentadas na Câmara Municipal
de Vale de Cambra, devidamente coligidas e sintetizadas.

Com o objetivo de promover a participação neste processo a Câ-
mara Municipal disponibiliza o seguinte e -mail: discussaopublica@
cm -valedecambra.pt.

Para constar se lavrou o presente aviso e outros de igual teor, que vão
ser afixados nos lugares públicos do costume, na imprensa e disponível
no endereço http://www.cm -valedecambra.pt

5 de março de 2018.— O Vereador, José Alexandre Coutinho Bastos
de Pinho.

311177177